
90 let MO ČRS Blatná 

Blatensko  
- Je jedním z hezkých koutů naší české země, schoulené pod hradbou Brd, protkáno 

mnoha malými potůčky, potoky a pěknými rybníky, láká v létě svou krásnou 
přírodou milovníky Petrova cechu. Od západu k východu protéká jím říčka Lomnice, 
která jako větší potok se proplétá mezi rozkvetlými lučinami a tichými lesními 
zákoutími, aby někde za Vráží se spojila se zlatonosnou Otavou V jejích tichých 
končinách rušených často jen zpěvem ptactva a šuměním stromů, rád usedá rybář 
se svými pruty, aby vychutnal všechnu tu přírodní krásu a v očekávání dobrého 
úlovku prožil hezké chvíle svého volného času u vody.  

 

Sportovní rybaření na Blatensku má již devadesátiletou tradici. První sportovní Rybářský 

klub byl založen v roce 1922. 

Blatenská organizace je začleněna do Jihočeského rybářského svazu se sídlem v Českých 
Budějovicích, který je součástí Českého rybářského svazu.  
Sádky včetně budov jsou ve vlastnictví MO ČRS Blatná.  
 
MO ČRS Blatná má v užívání tyto rybníky a povodí: 
-Chovný rybník Řečický 
-Chovný rybník Podškalský v Blatné 
- Chovný rybník Naděje v zámeckém parku 
-sádky Blatná - Počátek 
-chovný rybník Čicha a Dol  
- 1 chovný, 1 sportovní rybník v Kasejovicích 
- rybník Parkový – revír Lomnice 3 – sportovní 
- řeka Lomnice 2 – Od Tchořovic po Mírečský jez – sportovní 
- řeka Lomnice 2 pstruhová – Smolivecký potok a Závišínský potok-sportovní a chovný 

Do rybářských mimo pstruhových revírů Lomnice 2+3 bylo v roce 2011 vysazeno celkem: 
5531 kg – 17780 ks ryb. Mezi běžnými rybami také pstruh duhový 660ks a úhoř monté – 
3000Ks. 
Do pstruhového revíru Lomnice 2P bylo vysazeno celkem 340 ks pstruha potočního. 
 
 
Snahou MO ČRS Blatná je, aby budoucí rybáři neviděli v rybářském sportu jenom množství 
ryb, které mohou přinést domů od vody, ale aby se naučili, že rybaření je především postoj 
k přírodě a způsob životního stylu s citem a respektem k přírodnímu bohatství.  
 
 
                                                                                       Petrův zdar 

                                                                                              Marcela Šebková 

 


